
Verkeersbesluit gemeente Goirle 2023-016478 Aanleg Algemene 

Gehandicaptenparkeerplaats Schoolmeesterpad t.h.v. basisschool ‘t 

Schrijverke, Goirle 

  

HET COLLEGE VAN  BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE GOIRLE , 

  

gelet op artikel 18, lid 1, sub d van de Wegenverkeerswet 1994; 

  

gelet op de Wegenverkeerswet, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW), 

het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990, de Algemene wet bestuursrecht, en het man- 

daatbesluit van de gemeente Goirle (juli 2023); 

  

OVERWEGENDE  DAT : 

• De gemeente Goirle een aanvraag voor een gehandicaptenparkeerplaats heeft ontvangen voor 

het Schoolmeesterpad te Goirle ter hoogte van basisschool ‘t Schrijverke; 

• De gemeente Goirle een goede bereikbaarheid en toegankelijkheid voor mindervaliden noodza- 

kelijk vindt; 

• Bij de school reeds één algemene gehandicaptenparkeerplaats aanwezig is aan het Schoolmees- 

terpad; 

• Aan de voorzijde van de school een parkeerterrein is gelegen, maar dat het schoolgebouw vanaf 

dit parkeerterrein niet drempelvrij toegankelijk is (alleen via een trap); 

• De school vanwege het toenemende gebruik van de bestaande parkeerplaats heeft verzocht om 

een extra algemene gehandicaptenparkeerplaats die overdag bruikbaar is; 

• Vanuit het Schoolmeesterpad een drempelvrije route naar de school voorhanden is; 

• Er een nieuwe parkeerplaats wordt aangelegd aan de oostzijde het Schoolmeestpad aan de kant 

van de school welke als gehandicaptenparkeerplaats wordt gebruikt; 

• De weg in eigendom en beheer is bij de gemeente Goirle. 

  

OVERIG: 

• Gelet op artikel 24 van het BABW is overleg gepleegd met de politie inzake de handhaafbaarheid; 

• Gelet op artikel 26 van het BABW wordt dit besluit bekend gemaakt door publicatie in het Gemeen- 

teblad. Het verkeerbesluit is voor een ieder in te zien op de website van het Gemeenteblad; 

• Het verkeerbesluit wordt eveneens gepubliceerd in lokaal weekblad Goirles Belang. 

  

BESLUIT: 

overeenkomstig het aan dit besluit gehechte kaartfragment, tot: 

• Het aanwijzen van een (nieuw aan te leggen) parkeervak in het Schoolmeesterpad ter hoogte van 

basisschool ’t Schrijverke als locatie voor een algemene gehandicaptenparkeerplaats. 

  

• Het plaatsen van verkeersbord E06 van bijlage 1 van het RVV zoals aangegeven op de tekening 

behorende bij dit verkeersbesluit. 

  

Goirle, 21-09-2023 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Goirle, 

namens deze, 

Medewerker verkeer 

G. Smit 

  

Rechtsbescherming 

Bent u het niet eens met dit besluit? 

Nr. 408644 

GEMEENTEBLAD 25 september 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Goirle 

Gemeenteblad 2023 nr. 408644 25 september 2023 1 



Dan kunt u binnen 6 weken na de dag van publicatie van dit verkeersbesluit bezwaar maken. Ook an- 
dere belanghebbenden kunnen dat doen. Bezwaar maken kan op twee manieren: 

Online: ga naar www.goirle.nl/bezwaarschriftindienen en gebruik uw  DigiD . 

Op papier: stuur uw bezwaarschrift naar het college van burgemeester en wethouders, Postbus 17, 
5050 AA Goirle. 

Zet in het bezwaarschrift in elk geval: 

Uw naam en adres 

De datum van uw bezwaarschrift 

Om welk besluit het gaat (bijv. onderwerp, zaaknummer) 

Waarom u het niet eens bent met het besluit 

Uw handtekening. Als u uw bezwaar online indient, is uw  DigiD  uw handtekening. 

Daarnaast vragen wij u om uw telefoonnummer in het bezwaarschrift te zetten. Zo kunnen we u beter 
van dienst zijn. 

  

Voorlopige voorziening 

Het besluit blijft doorgaans gelden, ook als u bezwaar maakt. Wilt u dat voorkomen, omdat er sprake 
is van een spoedeisende situatie? Dan kunt u vragen om een voorlopige voorziening. Dat kan alleen 
als u ook bezwaar maakt bij de gemeente. 

Vragen om een voorlopige voorziening kan op twee manieren: 

Online: ga naar www.rechtspraak.nl en gebruik uw  DigiD . 

Op papier: stuur uw verzoek naar de Voorzieningenrechter van de rechtbank Zeeland - West-Brabant, 
Team Bestuursrecht, Postbus 90006, 4800 PA Breda. 

Aan een voorlopige voorziening zijn kosten verbonden. Meer informatie over een voorlopige voorziening 
vindt u op:  www.rechtspraak.nl 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 408644 25 september 2023 2 

http://www.rechtspraak.nl/

